
Spitex Verband 
SG | AR | AI   
www.spitex.sg 

Geschäftsstelle 
Marktplatz 24 
9000 St. Gallen 

Fon 071 222 87 54 
Fax 071 222 87 63 
info @ spitex.sg 

Nationale Spitex-Nummer 
0842 80 40 20 

 

 

Ausbildungsbetriebe Pflegefachfrau/Pflegefachmann HF 
 

Name Vorname Mail Spitexorganisation Telefon 

Arnold Petra ausbildung@spitex-linth.ch 

 
Spitex Linth 
 

055 280 25 25 

Zirn Kevin 
 

kevin.zirn@rajovita.ch 

 
Spitex RaJoVita  

055 222 01 18 

(direkt) 
055 222 01 22 

(zentral) 

Beutler Larissa 
 
larissa.beutler@thurvita.ch 

 
Spitex Thurvita 071 914 66 59 

 
Klinger 
 

Susanne s.klinger@rhycare.ch 

 
Spitex RhyCare 
 

071 757 10 90 

Vidal Sonia 
 
abv.pflege@spitexsarganserland.ch 

 
Spitex Sarganserland 081 515 15 15 

Dietsche Nadine 
 
nadine.dietsche@spitex-vorderland.ch 

 

 
Spitex Vorderland 
 

071 891 19 08 

Zuberbühler  Katrin 
 
ausbildung@spitex-appenzellerland.ch  

 
Spitex Appenzellerland 071 353 54 54 

Gredig 
 
Kretz 

Stephanie 
 
Jasmine 

 
ausbildung@spitex-buchs.ch 

 
Spitex Buchs 081 750 11 00 

Zimmermann Ingrid 
 
ingrid.zimmermann@spitexai.ch 

 
Spitex Appenzell 071 788 40 80 

Schwizer 
 

Martin 
 
bildung@spitex-stgallen.ch 

 
Spitex St. Gallen AG 071 222 77 55 

 
De Tomasi 
 

Nadja n.detomasi@spitex-uzwil.ch Spitex Region Uzwil 071 951 50 00 

Eisenhut Isabelle 
 
isabelle.eisenhut@spitexgossau.ch 
 

 
Spitex Gossau 
 

071 383 23 63 

Leonhard 
 
Peita 

Claudia 
 
Karin 

 
claudia.leonhard@spitex-regiowittenbach.ch 
 
 
karin.peita@pflege-wittenbach.ch 
 

Spitex RegioWittenbach 
 
Ausbildungsverbund 
Wittenbach 

071 298 45 47 

Allgemeine Informationen:  

Weber-Zeller 
Ruth 

ruth.weber@spitex.sg  

 
Fachstelle Spitexentwicklung 
Spitex Verband SG|AR|AI 
 

071 222 87 54 

230905, wzr 

mailto:ausbildung@spitex-linth.ch
mailto:Kevin.zirn@rajovita.ch
mailto:larissa.beutler@thurvita.ch
mailto:s.klinger@rhycare.ch
mailto:abv.pflege@spitexsarganserland.ch
mailto:nadine.dietsche@spitex-vorderland.ch
mailto:ausbildung@spitex-appenzellerland.ch
mailto:ausbildung@spitex-buchs.ch
mailto:ingrid.zimmermann@spitexai.ch
mailto:bildung@spitex-stgallen.ch
mailto:n.detomasi@spitex-uzwil.ch
mailto:isabelle.eisenhut@spitexgossau.ch
mailto:claudia.leonhard@spitex-regiowittenbach.ch
mailto:karin.peita@pflege-wittenbach.ch
mailto:ruth.weber@spitex.sg

